
2021 年 01 月 

お得意様 各位 

岐阜県羽島市江吉良町 1593 

日 興 製 薬 株 式 会 社 

 

 

外用殺菌消毒剤 ポリ容器外観変更のご案内 
 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度弊社下記製品におきまして容器外観を変更することと致しましたので、ここに

ご案内申し上げます。 

今後共、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 
【対象製品・変更時期】※全て 500mL 丸ポリ容器 

製品名 変更時期 

ネオ消アル「ニッコー」 製造番号 771128 より 

エタプロコール G 製造番号 221205 より 

50％消毒用イソプロパノール「ニッコー」 2021 年 02 月製造品より 

70％消毒用イソプロパノール「ニッコー」 2021 年 02 月製造品より 

ハイポエタノール液 2％「ニッコー」 2021 年 02 月以降製造品より 

0.5％ラポテックアルコール液 2021 年 02 月以降製造品より 

0.5％ラポテックアルコール(W)液 2021 年 02 月以降製造品より 

ラポテック消毒液 5％ 2021 年 02 月以降製造品より 

 

【変更事項】 

  容器について、下図の赤枠内の刻印 NIKKO を削除致します。 

  その他の変更はございません。 

  

以上 


